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Układ zespołu samoczynnego załączania rezerwy

Przedmiotem wynalazku jest układ zespołu sa¬
moczynnego załączania rezerwy dla stacji dwutran-
sformatoBowej przystosowany do pracy w układzie
rezerwy ukrytej lub jawnej.

Znany jest układ zespołu samoczynnego załączania
rezerwy przystosowany do pracy w układzie rezer¬
wy ukrytej złożony z układu wejściowego połączo¬
nego z układami pomiarowymi podnapięciowymi
strony pierwszej i drugiej oraz nadnapięciowymi
strony pierwszej i drugiej, które łączą się z ukła¬
dami logiki i sygnalizacji, przy czym układy logiki
i sygnalizacji są połączone z układami automatyki
i wyjściowym.

Znany jest również układ zespołu samoczynnego
załączania rezerwy przeznaczony do pracy w ukła¬
dzie rezerwy jawnej i złożony z układu wejścio¬
wego połączonego z układami pomiarowymi pod¬
napięciowymi i nadnapięciowymi, które łączą się
z układami logiki i sygnalizacji, przy czym układy
logiki i sygnalizacji są połączone z układami auto¬
matyki, wyjściowym i testu, który jest również po¬
łączony z układem pomiarowym podnapięciowym.

Wadą znanych układów jest ich mała uniwersal¬
ność, ze względu na przeznaczenie do pracy tylko
w układzie rezerwy ukrytej lub tylko w układzie
rezerwy jawnej.

W przypadku potrzeby zmian układu pracy z
rezerwy ukrytej na jawną lub z jawnej na ukrytą
na skutek zmiany obciążeń sieci elektroenergetycz¬
nej lub eksploatacyjnych okresowych przełączeń
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transformatorów strony pierwszej i drugiej i wy¬
korzystaniu znanych układów zespołów samoczyn¬
nego załączania rezerwy zachodzi konieczność sto¬
sowania rozbudowanych zewnętrznych układów
przełączających obwody pomiarowe napięć oraz
obwody sterowania wyłącznikami.

Istotą rozwiązania według wynalazku jest układ,
w którym blok identyfikacji układu pracy zespołu
jest połączony z układami: logiki, sygnalizacji, kie¬
rowania impulsu wyłączającego, kierowania impul¬
su załączającego i układem przełączania napięć re¬
zerwowych, przy czym wejścia bloku identyfikacji
układu pracy zespołu są połączone z wejściami
układu automatyki oraz obwodami pomocniczymi
wyłączników dolnych transformatorów strony pier¬
wszej i drugiej oraz wyłącznika międzysekcyjnego,

Wejścia układu automatyki są połączone z obwo¬
dami telemechaniki i sterowania, a jego wyjście
jest połączone z układami logiki i sygnalizacji oraz
z blokiem identyfikacji układu pracy zespołu.

Wejścia układów formowania impulsów wyłącza¬
jącego i załączającego są połączone z.układem lo¬
giki, natomiast wyjście układu formowania impulsu
wyłączającego jest dołączone poprzez układ testu
do wejścia układu kierowania impulsu wyłączają¬
cego, a wyjście układu formowania impulsu załą¬
czającego jest dołączone poprzez układ testu do wej¬
ścia^układu kierowania impulsu załączającego. Wyj¬
ście układu testu jest połączone z układami logiki,
sygnalizacji i z wejściami układów, pomiarowych
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podnapięciowych strony pierwszej i drugiej, których
wyjścia są połączone z układem logiki i z układem
kierowania impulsu wyłączającego.

Wejścia układu przełączania napięć rezerwowych
są połączone z obwodami napięć rezerwowych dla
strony pierwszej i drugiej oraz z obwodami napięć
podstawowych strony pierwszej i drugiej, które są
połączone bezpośrednio z układem wejściowym, z
którym jest również połączone wyjście układu
przełączania napięć rezerwowych.

Wyjście układu wejściowego jest połączone z
wejściami układów pomiarowych podnapięciowych
strony pierwszej i drugiej oraz nadnapięciowych
strony pierwszej i drugiej, przy czym wyjścia ukła¬
dów pomiarowych nadnapięciowych strony pier¬
wszej i drugiej są połączone z układami sygnali¬
zacji i logiki.

- Zaletą rozwiązania według wynalazku jest uni¬
wersalność ze względu na przeznaczenie do pracy
w układzie rezerwy ukrytej lub jawnej oraz elimi¬
nacja zewnętrznych układów przełączających ob¬
wody pomiarowe napięć jak również obwody ste¬
rowania w przypadku zmian układu pracy zespołu.
Zaletą rozwiązania według wynalazku jest rów¬
nież uproszczenie układu testu, włączonego tylko
w dwa tory sterowania i umożliwiającego spraw¬
dzenie ciągłoś.ci wszystkich obwodów sterowania
niezależnie od układu pracy zespołu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
układ w schemacie blokowym.

Blok identyfikacji układu pracy zespołu Ul jest
połączony z układami: logiki UL, sygnalizacji US,
kierowania impulsu wyłączającego UKW, kierowa¬
nia impulsu załączającego UKZ i układem przełą¬
czania napięć rezerwowych UPR, przy czym wej¬
ścia bloku identyfikacji układu pracy zespołu Ul
są połączone z wejściami układu automatyki UA
oraz z obwodami pomocniczymi wyłączników dol¬
nych transformatorów strony pierwszej Wl i dru-

. giej W2 oraz wyłącznika międzysekcyjnego W3.
Wejścia układu automatyki UA są również połą¬

czone z obwodami telemechaniki i sterowania

TELE, a jego wyjście jesl połączone z układami
logiki UL i sygnalizacji US oraz z blokiem iden¬
tyfikacji układu pracy zespołu Ul.

Wejścia układów formowania impulsów wyłącza¬
jącego UFW i załączającego UEZ są połączone z
układem logiki, natomiast wyjście układu formo¬
wania impulsu wyłączającego UFW jest dołączone
poprzez układ testu T do wejścia układu kierowa¬
nia impulsu wyłączającego UKW, ,a wyjście układu
formowania impulsu załączającego UFZ jest dołą¬
czone również poprzez układ testu T do wejścia
układu kierowania impulsu załączającego UKZ.

Wyjście układu testu T jest połączone z układa¬
mi logiki UL, sygnalizacji US i z wejściami ukła¬
dów pomiarowych podnapięciowych strony pier¬
wszej El i drugiej E2, których z kolei wyjścia są
połączone z układem logiki UL i z układem kiero¬
wania impulsu wyłączającego UKW.

Wejścia układu przełączania napięć rezerwowych
UPR są połączone z obwodami napięć rezerwo¬
wych dla strony pierwszej 2R1, 2S1 i drugiej 2R2,
2S2 oraz z obwodami .napięć podstawowych strony
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pierwszej Rl, Sl> Tl i drugiej R2, S2, T2, które
są również połączone bezpośrednio z układem wyj¬
ściowym UW, z którym jest także połączone wyj¬
ście układu przełączania napięć rezerwowych UPR.

5 Wyjście układu wejściowego UW, jest połączone
z wejściami układów pomiarowych podnapięcio¬
wych strony pierwszej El i drugiej E2 oraz nadna¬
pięciowych strony pierwszej E3 i drugiej E4, przy
czym wyjścia układów pomiarowych nadnapięcio-

10 wych strony pierwszej E3 i drugiej E4 są połączone
z układami sygnalizacji US i logiki UL.

Blok identyfikacji ukałdu pracy zespołu. Ul wy¬
biera i zapamiętuje układ pracy na podstawie stanu
wyłączników dolnych transformatorów strony pier-

15 wszej Wl i drugiej W2 oraz wyłącznika między¬
sekcyjnego w momencie odblokowania zespołu.

Przy zamkniętych wyłącznikach dolnych trans¬
formatorów strony pierwszej Wl i drugiej W2 oraz
otwartym wyłączniku międzysekcyjnym W3 zostaje

20 wybrany układ rezerwy ukrytej. Przy zamkniętym
wyłączniku dolnym transformatora strony pier¬
wszej Wl i wyłączniku międzysekcyjnym W3 oraz
otwartym wyłączniku dolnym transformatora stro¬
ny drugiej W2 zostaje wybrany pierwszy układ

25 rezerwy jawnej, w którym transformator strony
pierwszej pracuje jako podstawowy a transforma¬
tor strony drugiej jest rezerwowy.

Przy otwartym wyłączniku dolnym transforma¬
tora strony pierwszej Wl oraz zamkniętych wyłącz-

30 nikach dolnym transformatora strony drugiej W2
i międzysekcyjnym W3 zostaje wybrany drugi
układ rezerwy jawnej, w którym transformator
strony drugiej pracuje jako podstawowy, a transfor¬
mator strony pierwszej jest rezerwowy. Jednocześ-

35 nie blok identyfikacji układu pracy zespołu Ul
kontroluje zgodność stanu wyłączników z wybra¬
nym układem pracy i w przypadkach: jednoczes¬
nego zamknięcia lub otwarcia wszystkick wyłącz¬
ników i otwarcia wyłącznika międzysekcyjnego w

40 pierwszym lub drugim układzie rezerwy jawnej po¬
woduje bezzwłoczne zablokowanie zespołu i sygna¬
lizację tego stanu poprzez układ sygnalizacji US.

W układzie rezerwy ukrytej blok identyfikacji
układu pracy zespołu Ul powoduje takie pobudze-

45 nie układu przełączania napięć rezerwowych UPR,
że na jego wyjściu występują napięcia podstawowe
strony pierwszej Rl, SI i drugiej R2, S2, natomiast
w układzie rezerwy jawnej występują napięcia -re¬
zerwowe dla strony pierwszej 2R1, 2S1 i drugiej

50 2R2, 2S2.
W układzie rezerwy ukrytej układ kierowania

impulsu wyłączającego UKW jest pobudzany z
wyjść układów pomiarowych podnapięciowych stro¬
ny pierwszej El i drugiej E2 i powoduje wysłanie

55 impulsu wyłączającego uformowanego w układzie
formowania impulsu wyłączającego UFW w postaci
sygnału wyłączającego wyłącznik dolny transfor¬
matora strony pierwszej WW1 przy zaniku napię¬
cia podstawowego strony pierwszej Rl, SI, Tl lub

60 strony drugiej WW2 przy zaniku napięcia podsta¬
wowego strony drugiej R2, S2, T2.

W układzie rezerwy jawnej układ kierowania
impulsu wyłączającego UKW jest pobudzany z blo¬
ku identyfikacji układu pracy zespołu Ul i powo-

65 duje wysłanie sygnału wyłączającego wyłącznik
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dolny transformatora strony pierwszej Wl, jeżeli
wybrany był pierwszy układ rezerwy jawnej lub
wyłącznik dolny transformatora strony drugiej W2
jeżeli był wybrany drugi układ rezerwy jawnej.

Układ impulsu załączającego powoduje wysłanie
impulsu załączającego^ wyłącznik międzysekcyjny
ZW3 w układzie rezerwy ukrytej lub w postaci sy¬
gnałów załączających wyłączniki dolny transfor¬
matora strony drugiej ZW2 i górny transformatora
strony drugiej Z2W2 w pierwszym układzie rezer¬
wy jawnej lub w postaci sygnałów załączających
wyłączniki dolny transformatora' strony pierwszej
ZW1 i górny transformatora strony pierwszej Z2W1
w drugim układzie rezerwy jawnej.

Pobudzenie układu zespołu samoczynnego załą¬
czania rezerwy następuje na skutek obniżenia się
napięć podstawowych strony pierwszej Rl, Si," Tl"
lub drugiej R2, S2, T2.

Impuls wyłączający zostaje uformowany w ukła¬
dzie formowania impulsu wyłączającego TJFW po
czasie zwłoki działania określonym przez układ lo¬
giki UL i pod warunkiem występowania napięć re¬
zerwowych kontrolowanych przez układy pomiaro¬
we nadnapięciowe strony pierwszej E3 i drugiej E4.
Po otwarciu wyłącznika strony dolnej transforma¬
tora przez układ zespołu' samoczynnego załączania
rezerwy iub przez inny sygnał sterujący następuje
bezzwłoczne uformowanie impulsu załączajcego w
układzie formowania impulsu załączającego UFZ
pod warunkiem występowania napięć rezerwowych
oraz zaniku napięcia resztkowego na szynach.

Jeżeli nie są spełnione warunki na uformowanie
impulsu załączającego to po czasie granicznym o-
kreślonym przez układ logiki UL następuje zablo¬
kowanie zespołu. Zespół blokuje się również trwale
po zakończeniu impulsu wyłączającego.

Po podaniu sygnału testu TEST na układ testu T, .
następuje rozłączenie obwodów impulsu wyłączają¬
cego i załączającego oraz włączanie w te obwody
elementów kontrolujących ich ciągłość i pobudze¬
nie układów pomiarowych podnapięciowych strony
pierwszej El i drugiej E2. Układ zespołu wykonuje
pełny cykl samo.czynnego załączania rezerwy i cią¬
głość obwodów sterowania jest sygnalizowana przez
układ sygnalizacji US.

Zastrzeżenie patentowe

Układ zespołu samoczynnego załączania rezerwy,
w którym układ wejściowy jest połączony z ukła-

5 668
6

darni pomiarowymi podnapięciowymi i nadnapię-
ciowymi strony pierwszej i drugiej, przy czym ukła¬
dy pomiarowe są połączone z układami sygnalizacji,
logiki i testu, znamienny tym, że blok identyfikacji

5 układu pracy zespołu (Ul) jest połączony z ukła¬
dami: logiki (UL), sygnalizacji (US), kierowania
impulsu wyłączającego (UKW), kierowania impulsu
załączającego (UKZ) i przełączania napięć rezerwo¬
wych (UPR), jednocześnie wejścia bloku identyfi-

io kacji układu pracy zespołu (UJ) są połączone z wej¬
ściami układu automatyki (UA) oraz z obwodami
pomocniczymi wyłączników dolnych transformato¬
rów strony pierwszej (Wl), drugiej (W2) i wyłącz¬
nika międzysekcyjnego (W3), przy czym wejścia

15 układu automatyki (UA) są również połączone z
obwodami telemechaniki i sterowania (TELE), a
jego wyjście jest połączone z układami logiki (UL)
i sygnalizacji (US) oraz z blokiem identyfikacji
układu pracy zespołu (Ul), natomiast wejścia ukła-

20 dów formowania impulsów wyłączającego (UFW)
i załączającego (UFZ) są połączone z układem logi¬
ki (UL), jednocześnie wyjście układu formowania
impulsu wyłączającego (UFW) jest dołączone po¬
przez układ testu (T) do wejścia układu kierowa-

25 nia impulsu wyłączającego (UKW), a wyjście ukła¬
du formowania impulsu załączającego (UFZ) jest
dołączone również poprzez układ testu (T) do wej¬
ścia układu kierowania impulsu załączającego
(UKZ), przy czym wyjście układu testu (T) jest po-

30 łączone z układami logiki (UL), sygnalizacji (US)
i z wejściami układów pomiarowych podnapięcio¬
wych strony pierwszej (El) i drugiej (E2), których
z kolei wyjścia są połączone z układem logiki (UL)
i z układem kierowania impulsu wyłączającego

35 (UKW), jednocześnie wejścia układu przełączania
napięć rezerwowych (UPR) są połączone z obwo¬
dami napięć rezerwowych dla strony pierwszej
(2R1, 2S1) i drugiej (2R2, 2S2) oraz z obwodami
napięć podstawowych strony pierwszej (Rl, SI, Tl)

40 i drugiej (R2, S2, T2), które są również połączone
bezpośrednio z układem wejściowym (UW), z któ¬
rym jest także połączone wyjście układu przełą¬
czenia napięć rezerwowych (UPR), przy czym wyj¬
ście układu wejściowego (UW) jest połączone z wej-

45 ściami układów pomiarowych podnapięciowych
strony pierwszej (El) i drugiej (E2) oraz nadnapię-
ciowych strony pierwszej (E3) i drugiej (E4), jedno¬
cześnie wyjścia układów pomiarowych nadnapię-
ciowych strony pierwszej (E3) i drugiej (E4) są

50 połączone z układami sygnalizacji (US) i logiki
(UL).
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